PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.06.2022
	г. Заозерный
	№ 440-п

О внесении изменений в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 584-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Развитие местного самоуправления»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации района от 15.10.2013 № 584–п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Развитие местного самоуправления» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Рыбинского района, в том числе по годам реализации Программы» таблицы пункта 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Рыбинского района, в том числе по годам реализации Программы
	Объем финансирования Программы составит 181342,656 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 7040,780 тыс. рублей;

в 2015 году – 2926,800 тыс. рублей;

в 2016 году – 3638,430 тыс.рублей;

в 2017 году – 7612,378 тыс. рублей;

в 2018 году – 20177,352 тыс.рублей;

в 2019 году – 23399,902 тыс.рублей;

в 2020 году – 69954,527 тыс.рублей;

в 2021 году – 33654,609 тыс.рублей;

в 2022 году – 12711,652 тыс.рублей;

в 2023 году – 225,813 тыс.рублей;

в 2024 году – 0,413 тыс.рублей

из них:

за счет средств федерального бюджета 79344,898 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,000 тыс.рублей;

в 2017 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2018 году – 8356,680 тыс.рублей;

в 2019 году – 11244,485 тыс.рублей;

в 2020 году – 52845,048 тыс.рублей;

в 2021 году – 6738,650 тыс.рублей;

в 2022 году – 0,000 тыс.рублей;

в 2023 году – 160,035 тыс.рублей;

в 2024 году – 0,000 тыс.рублей,

за счет средств краевого бюджета 92164,470 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 7040,780 тыс. рублей;

в 2015 году – 2926,800 тыс. рублей;

в 2016 году – 3629,460 тыс.рублей;

в 2017 году – 7566,830 тыс. рублей;

в 2018 году – 11274,635 тыс.рублей;

в 2019 году – 11221,175 тыс.рублей;

в 2020 году – 16672,804 тыс.рублей;

в 2021 году – 19054,969 тыс.рублей;

в 2022 году –  12711,652 тыс.рублей;

в 2023 году – 65,365 тыс.рублей;

в 2024 году – 0,000 тыс.рублей,

за счет средств районного бюджета 9833,288 тыс.рублей,

в том числе по годам:

в 2014 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2016 году – 8,970 тыс. рублей;

в 2017 году – 45,548 тыс. рублей;

в 2018 году – 546,037 тыс.рублей;

в 2019 году – 934,242 тыс.рублей;

в 2020 году – 436,675 тыс.рублей;

в 2021 году – 7860,990 тыс.рублей

в 2022 году – 0,000 тыс.рублей;

в 2023 году – 0,413 тыс.рублей;

в 2024 году – 0,413 тыс.рублей,

»;
абзац 1 пункта 6 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования, а также перечень реализуемых мероприятий» муниципальной программы «Развитие местного самоуправления» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы составит 181342,656 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 7040,780 тыс. рублей;

в 2015 году – 2926,800 тыс. рублей;

в 2016 году – 3638,430 тыс.рублей;

в 2017 году – 7612,378 тыс. рублей;

в 2018 году – 20177,352 тыс.рублей;

в 2019 году – 23399,902 тыс.рублей;

в 2020 году – 69954,527 тыс.рублей;

в 2021 году – 33654,609 тыс.рублей;

в 2022 году – 12711,652 тыс.рублей;

в 2023 году – 225,813 тыс.рублей;

в 2024 году – 0,413 тыс.рублей

из них:

за счет средств федерального бюджета 79344,898 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,000 тыс.рублей;

в 2017 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2018 году – 8356,680 тыс.рублей;

в 2019 году – 11244,485 тыс.рублей;

в 2020 году – 52845,048 тыс.рублей;

в 2021 году – 6738,650 тыс.рублей;

в 2022 году – 0,000 тыс.рублей;

в 2023 году – 160,035 тыс.рублей;

в 2024 году – 0,000 тыс.рублей,

за счет средств краевого бюджета 92164,470 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 7040,780 тыс. рублей;

в 2015 году – 2926,800 тыс. рублей;

в 2016 году – 3629,460 тыс.рублей;

в 2017 году – 7566,830 тыс. рублей;

в 2018 году – 11274,635 тыс.рублей;

в 2019 году – 11221,175 тыс.рублей;

в 2020 году – 16672,804 тыс.рублей;

в 2021 году – 19054,969 тыс.рублей;

в 2022 году –  12711,652 тыс.рублей;

в 2023 году – 65,365 тыс.рублей;

в 2024 году – 0,000 тыс.рублей,

за счет средств районного бюджета 9833,288 тыс.рублей,

в том числе по годам:

в 2014 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2015 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2016 году – 8,970 тыс. рублей;

в 2017 году – 45,548 тыс. рублей;

в 2018 году – 546,037 тыс.рублей;

в 2019 году – 934,242 тыс.рублей;

в 2020 году – 436,675 тыс.рублей;

в 2021 году – 7860,990 тыс.рублей

в 2022 году – 0,000 тыс.рублей;

в 2023 году – 0,413 тыс.рублей;

в 2024 году – 0,413 тыс.рублей»;
приложение № 1 к муниципальной программе Рыбинского района «Развитие местного самоуправления» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к постановлению;
приложение № 2 к муниципальной программе Рыбинского района «Развитие местного самоуправления» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к постановлению;
в приложении № 4 к муниципальной программе Рыбинского района «Развитие местного самоуправления»:
строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» пункта 1 «Паспорт подпрограммы 2 «Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий»  изложить в следующей редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Объем финансирования Подпрограммы 2 составит 12937,052 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2022 году – 12711,652 тыс.рублей;

в 2023 году – 225,400 тыс.рублей;

в 2024 году – 0,000 тыс.рублей,

из них;

за счет средств федерального бюджета 160,035 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2022 году – 0,000 тыс.рублей;

в 2023 году – 160,035 тыс.рублей;

в 2024 году – 0,000 тыс.рублей

за счет средств краевого бюджета 12777,017 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2022 году – 12711,652 тыс.рублей;

в 2023 году – 65,365 тыс.рублей;

в 2024 году – 0,000 тыс.рублей

за счет средств местного бюджета 0,000 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2022 году – 0,000 тыс.рублей;

в 2023 году – 0,000 тыс.рублей;

в 2024 году – 0,000 тыс.рублей

»;
приложение № 2 к  подпрограмме 2 «Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий» изложить в новой редакции согласно приложению № 3  к постановлению;

приложение № 2 к подпрограмме 3 «Создание условий для развития услуг связи в малочисленных и отдаленных населенных пунктах Рыбинского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 4  к постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово–экономическим вопросам Кизилову С.А.
3. Полный текст настоящего постановления с приложением дополнительно подлежит опубликованию в сетевом издании - портал Минюста России "Нормативные правовые акты в Российской Федерации" (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).

4. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022.

	Временно исполняющий
Полномочия главы района
	К.А. Соколовский

Приложение № 1

к постановлению администрации района

от 22.06.2022 № 440-п
«Приложение № 1
к муниципальной программе Рыбинского района «Развитие местного самоуправления»

ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА,

В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

(тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского района, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на 2022-2024 годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа Рыбинского района
	«Развитие местного самоуправления»
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	х
	х
	х
	х
	12711,652
	225,813
	0,413
	12937,878

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	х
	х
	х
	12711,652
	225,400
	0,000
	12937,052

	Администрация Рыбинского района
	014
	х
	х
	х
	0,000
	0,413
	0,413
	0,826

	1.1
	Подпрограмма 1
	«Содействие созданию безопасных и комфортных для населения условий функционирования объектов муниципальной собственности"
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы Рыбинского района
	х
	х
	х
	х
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий»
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы Рыбинского района
	х
	х
	Х
	х
	12711,652
	225,400
	0,000
	12937,052

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	0503
	122F255550

(мб)
	540
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	013
	0503
	12200L2990 (мб)
	540
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	013
	0503
	12200L2990 (кб)
	540
	0,000
	65,365
	0,000
	65,365

	013
	0503
	12200L2990 (фб)
	540
	0,000
	160,035
	0,000
	160,035

	013
	0503
	12200S4590

(кб)
	540
	4898,711
	0,000
	0,000
	4898,700

	013
	1403
	12200S6410

(кб)
	540
	6857,452
	0,000
	0,000
	6857,452

	0,13
	0503
	12200S7490 (кр)
	540
	955,500
	0,000
	0,000
	955,500

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Создание условий для развития услуг связи в малочисленных и отдаленных населенных пунктах Рыбинского района»
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы Рыбинского района
	х
	х
	х
	х

	0,413
	0,413
	0.826

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Рыбинского района
	014
	0410
	12300S6450
(мб)
	240
	0.000
	0,413
	0,413
	0.826

»
Приложение № 2
к постановлению администрации района

от 22.06.2022 № 440-п
«Приложение № 2

к муниципальной программе Рыбинского района «Развитие местного самоуправления»

ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

(СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА,

ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ,

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

(тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского района, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на 2022-2024 годы

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальная программа Рыбинского района
	«Развитие местного самоуправления»
	всего
	12711,652
	225,813
	0,413
	12937,878

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	160,035
	0,000
	160,035

	краевой бюджет
	12711.652
	65,365
	0,000
	12777,017

	районный бюджет
	0.000
	0.413
	0.413
	0.826

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.1.
	Подпрограмма 1
	«Содействие созданию безопасных и комфортных для населения условий функционирования объектов муниципальной собственности"
	всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий"
	всего
	12711.652
	225.400
	0.000
	12937.052

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	160,035
	0,000
	160,035

	краевой бюджет
	12711.652
	65,365
	0,000
	12777.017

	районный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Создание условий для развития услуг связи в малочисленных и отдаленных населенных пунктах Рыбинского района»
	всего
	0,000
	0,413
	0,413
	0.826

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	краевой бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	районный бюджет
	0,000
	0,413
	0,413
	0.826

	внебюджетные источники
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

»
Приложение № 3
к постановлению администрации района

от 22.06.2022 № 440-п
«Приложение № 2

к подпрограмме 2 «Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	N п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы

(тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	2022-2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цели подпрограммы 2:

содействие вовлечению жителей в благоустройство населенных пунктов района

увековечение памяти погибших при защите Отечества

	Задача подпрограммы 2:

улучшение санитарно-экологической обстановки, внешнего и архитектурного облика населенных пунктов района, обустройство мест захоронения погибших при защите Отечества

	1
	Иные межбюджетные трансферты из бюджета района в бюджеты поселений на софинансирование муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие местного самоуправления»
	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	0503
	122F255550

(мб)
	540
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	Количество благоустроенных дворовых территорий в 2021 году составило 8 единиц;

количество благоустроенных общественных территорий муниципального образования составит 1 единицу

	2
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на обустройство и восстановление воинских захоронений в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие местного самоуправления»
	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	0503
	12200L2990
(мб)
	540
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Восстановление (ремонт, благоустройство) воинских захоронений и установка мемориальных знаков на мемориалах, братских и индивидуальных могилах – 13 ед.;

нанесение имен захороненных воинов на мемориалах, братских и индивидуальных могилах – 14 единиц

	013
	0503
	12200L2990
(кб)
	540
	0,000
	65,365
	0,000
	65,365

	013
	0503
	12200L2990
(фб)
	540
	0,000
	160,035
	0,000
	160,035

	3
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений района на софинансирование муниципальных программ формирования современной городской (сельской) среды в поселениях в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие местного самоуправления»
	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	0503
	12200S4590

(кб)
	540
	4898,700
	0,000
	0,000
	4898,700

	013
	0506
	12200S7490 (кб)
	540
	955,500
	0,000
	0,000
	955,500

	4
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив в рамках подпрограммы «Поддержка муниципальных проектов и мероприятий по благоустройству территорий» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие местного самоуправления»
	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	013
	1403
	12200S6410

(кб)
	540
	6857,452
	0,000
	0,000
	6857,452

	Всего

	х
	х
	х
	х
	12711,652
	225,400
	0,000
	12937,052

Приложение № 4

к постановлению администрации района

от 22.06.2022 № 440-п
Приложение № 2

к подпрограмме 3 «Создание условий для развития услуг связи в малочисленных и отдаленных населенных пунктах Рыбинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	N п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы

(тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	2022-2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы 3:  Повышение уровня взаимодействия граждан, организаций и государства на основе информационных и телекоммуникационных технологий

	Задача подпрограммы 3:

формирование и поддержание современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры

	1
	Создание условий для обеспечения услугами связи в малочисленных и труднодоступных населенных пунктах края в рамках подпрограммы «Создание условий для развития услуг связи в малочисленных и отдаленных населенных пунктах Рыбинского района» муниципальной программы Рыбинского района «развитие местного самоуправления»
	Администрация Рыбинского района
	014
	0410
	12300S6450
(мб)
	240
	0,000
	0,413
	0,413
	0,826
	Обеспечение 1 населенного  пункта Рыбинского района услугами связи

	х
	х
	х
	х
	0,000
	0,413
	0,413
	0,826

»
4